
решение Совета Ейского городского поселения 

Ейского района от 26 февраля 2019 года № 65/2 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение Совета Ейского городского 

поселения Ейского района от 24 ноября 2016 года № 33/2  

"О налоге на имущество физических лиц на территории  

Ейского городского поселения Ейского района" 

 

 

В соответствии со статьей 396 Налогового кодекса Российской Федера-

ции Совет Ейского городского поселения Ейского района  р е ш и л:  

1. Внести изменение в решение Совета Ейского городского поселения 

Ейского района от 24 ноября 2016 года № 33/2 "О налоге на имущество 

физических лиц на территории Ейского городского поселения Ейского 

района", дополнив пунктом 4.1 следующего содержания: 

"4.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, 

граждан, являющихся инвалидами с детства, детьми-инвалидами в отношении 

нежилых помещений, используемых исключительно для осуществления 

некоммерческой деятельности по социальной адаптации, интеграции и 

творческому развитию детей инвалидов и членов их семей, в том числе 

организации клубов, кружков. 

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате 

налогоплательщиком суммы налога в отношении одного объекта налогообло-

жения (помещения), находящегося в собственности физического лица и не 

используемого в предпринимательской деятельности.  

Документами, подтверждающими право налогоплательщика на 

освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц в соответствии 

с настоящим пунктом, являются: 

документ, подтверждающий правовой статус налогоплательщика 

"Дети-инвалиды", "Инвалид с детства"; 

документы об осуществлении в нежилом помещении некоммерческой 

деятельности по социальной адаптации, интеграции и творческому развитию 

детей-инвалидов и членов их семей в течение налогового периода (устав 

общественной организации, договор безвозмездного пользования). 

В случае предоставления помещения в пользование на договорной 

основе документом, подтверждающим право налогоплательщика на 

налоговую льготу, является договор безвозмездного пользования помещением, 

заключенный с некоммерческой организацией, содержащий условие об 

осуществлении в нежилом помещении исключительно некоммерческой 

деятельности по социальной адаптации, интеграции и творческому развитию 

детей инвалидов и членов их семей.".  



 2 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в  газете "Приазовские 

степи" и на официальном сайте "municipalnyjvestnik" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 
3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца 

со дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 1 января 2018 года.   

 

 

Глава Ейского городского  

поселения Ейского района 

  

В.В. Кульков 

 

 

Председатель  Совета Ейского   

городского поселения Ейского 

района 

  

 

Д.В. Казымов 
 

 

 

  


